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Kom godt 
igennem studiet

-KaJO’s guide til hvordan 
du får det bedste ud af din 

tid på medietorvet.
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Hvor kan jeg få hjælp?Hvad kræver studiet af mig?

Hvad kræver studiet 
IKKE af mig?

At du vil bruge tid på det - men ikke al din tid.
Alle dine undervisere vil fortælle dig, at netop deres fag 
er det vigtigste. Og selvfølgelig skal du forberede dig og 
læse – men du skal også prioritere, hvad der er vigtigst 
og kræver mest opmærksomhed.

At du har det sjovt
Vi har det rigtig sjovt på Medietorvet. Og det hjælper os 
igennem stressede perioder, dumme opgaver og kedelig 
undervisning. Så husk at grine med os!

At du kan skelne mellem fritid og arbejdstid
Et godt råd til at undgå stress er god planlægning. 
Selvfølgelig skal du bruge tid på forberedelse og studier 
– men hold gode, lange pauser, hvor du nyder livet og 
glemmer journalistikken.

At du vil engagere dig socialt
Lær dine studiekammerater at kende! I kan bruge 
hinanden og hjælpe hinanden – for I ved, hvad hinanden 
går igennem. P.s. Det er en god ide at drikke mange øl 
imens (men ikke for mange!)

At du vil engagere dig fagligt
Du behøver ikke altid give 100 % - men du skal være 
tilfreds med alle dine præstationer. Både når det gælder 
indsatsen i hverdagen, eksamenerne, opgaverne og de 
faglige arrangementer på Medietorvet.

At du sidder og læser dag ind og dag ud
Pensum er ofte stort, men du behøver ikke læse det hele 
selv. Find nogle medstuderende, og lav en læsegruppe. 
Og lad være med at gå i panik, hvis du ikke har styr på 
hele pensum i et fag.

At du både laver Lixen, Rust osv.
Der er mange muligheder for at engagere sig ud over 
undervisningen, og hvis du har lyst og kræfter til det, er 
det rigtig fedt - men det er ikke et krav, og du bliver 
ikke nødvendigvis en bedre journalist af det.

At du får 12 i alle dine fag
Der er mange fag på studiet, og det er næsten umuligt at 
prioritere dem alle lige højt. Så find en balance, og brug 
mest tid på de fag, der betyder mest for dig.

At du glemmer dine venner, kæreste(r) og familie
Der skal også være plads til et liv uden for Medietorvet. 
Sørg for at komme lidt væk en gang imellem, og lav 
noget, der slet ikke har med journalistik at gøre.

At du stresser dig selv ihjel
Du er kommet ind på studiet, fordi du er god nok, så det 
skal du slet ikke bekymre dig om... Så slap af, og sug til 
dig af læring og sjov. Så bliver de næste år nogle af de 
bedste i dit liv.

Hvis du i løbet af studiet får brug for hjælp til noget 
fagligt eller personligt, så findes der masser af tilbud til 
dig.

Dine venner og medstuderende
På journalistikstudiet hjælper vi hinanden. Derfor skal du 
ikke være bange for at spørge en medstuderende om 
hjælp, hvis du mangler nogler noter eller har svært ved 
en opgave. Og hvis du har nogle problemer, du har brug 
for at snakke om, så find evt. en ven, på eller udenfor 
studiet, og tal om det over en kop kaffe.

Sekretariatet
Sekretariatet på journalistik kan hjælpe med mange 
praktiske ting omkring dit studie, og hvis de ikke selv 
har kompetencerne, kan de hjælpe dig med at finde ud 
af, hvor du skal hen i systemet.

Faglig vejleder
Lærke Kløvedal er faglig vejleder på studiet. Som titlen 
antyder, kan hun hjælpe dig med uddannelsernes faglige 
indhold og opbygning. Lærke er selv studerende på 
uddannelsen.

KaJO
KaJO er din fagforening, når du læser journalistik på 
SDU. Derfor er det vores opgave at sørge for, at dine 
forhold som studerende er så gode som muligt. Derfor 
kan du altid komme til os, hvis der er noget, der skaber 
problemer for dig på studiet.

VejledningsCenteret
VejledningsCentret kan hjælpe dig, hvis du går med 
problemer som studietvivl, studiemæssige frustrationer, 
studieteknik eller personlige og sociale problemer. Hvert 
år holder Vejledningscenteret på SDU kurser i netop 
disse emner.

Studenterrådgivningen
Studenterrådgivningen hjælper studerende på lange eller 
mellemlange uddannelser med at trives. På deres 
hjemmeside kan du læse mere om, hvordan du 
bekæmper stress og eksamensangst, og du kan ringe til 
dem og få rådgivning, der kan hjælpe dig tilbage på 
sporet.


